die nona Octobris, cui praefuit Emus Cardinalis Eugenius Tisserant, 

Decanus S. Collegii, electus est ad officium, tunc vacans, Camerarii 

Sanctae Romanae Ecclesiae Emus Card. Benedictus Aloisi Masella, Epi

scopus Suburbicarius Praenestinus. Iidem Patres Exc . D. Albertum di 

Jorio Secretarium Conclavis elegerunt. 

Emus Card. Camerarius, post meridiem, comitantibus Revmis D D . 

Clericis Camerae et D. Guillelmo Pelici, eiusdem Camerae Notario, pos

sessionem cepit in Aedibus Pontificiis in Arce Gandulphi. 

DELATIO CORPORIS AD URBEM IN VATICANAM BASILICAM 

Die decima Octobris, hora secunda cum dimidio post meridiem, cor

pus Pii Papae XI I , pontificalibus iam antea indutum vestibus rubri 

coloris cum pallio, fanone et aurea mitra, in autoraeda, Angelorum figu

ris et triplici Summi Pontificatus diademate decorata, nec non rubro 

panno cum aureis fimbriis ornata, ad Urbem translatum est, ut in Basi

lica Vaticana exponeretur, comitantibus Emis Cardinalibus S. Collegii 

Decano et Sanctae Romanae Ecclesiae Camerario, Excmis Praelatis de 

Palatio et Curia, defuncti Pontificis propinquis aliisque Optimatibus; 

Toto itinere fidelium turmae, Beatissimi Patri exuvias pie venera-

turae, undique confluxerunt. 

Urbem ingressa, funebris pompa ad Lateranensem Patriarchalem 

Archibasilicam, ecclesiarum principem, perrexit. In foro S. Ioannis ma

gna civium maerens multitudo conglobaba tur. Ante atrium templi ade

rant supremi rei publicae Italicae moderatores et Romanae Civitatis 

rectores. Ad ianuas sistebat Lateranense Capitulum cum multis Excmis 

Archiepiscopis Episcopisque, cum Parochorum collegio, superpelliceo et 

nigra stola induto, cum Tribunalis Vicariatus Urbis officialibus et alum

nis Pont. Seminarii Romani. 

Pontificis corpus, ex autoraeda elatum, in medio templo funebri lecto 

est impositum, cantantibus musicis Subvenite Saneti Dei et Libera me 

Domine, et absolutionem impertiente Excmo P. D. Aloisio Traglia," 

sacras in Urbe vices gerente. 

His caeremoniis in Archibasilica, omnium Urbis et orbis ecclesiarum 

matre et capite, peractis, non tam funeris quam triumphi pompa per 

mediam Urbem ad Vaticanam Basilicam, maxima maestissimorum ci

vium frequentia, qui Patrem amissum Defensoremque Civitatis luge-
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bant, inter psalmorum cantus precesque, corpus Summi Pontificis de

latum est, dum sacra aera funebrem concentum tinniebant floresque e 

fenestris ac podiis continuo demittebantur.